



ACTA

Expedient núm.:	Òrgan col·legiat:
JGL/2023/11	La junta de govern local

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de convocatòria	Ordinària
Data	16 / de març / 2023
Durada	Des de les 17:00 fins a les 17:25 hores
Lloc	Sala de Juntes
Presidida per	Francisco Juzgado Mollá
Secretari	Manuel Ramal Mata

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ

Nom i Cognoms	Assisteix
Francisco Juzgado Mollá (Alcalde)	SÍ
Cassandra García Rodríguez (1a Tinent d'Alcalde)	SÍ
Francisco José De la Torre Escobar (2n Tinent d'Alcalde)	SÍ
Antonio Fernandez Arimon (3r Tinent d'Alcalde)	SÍ
Alejandro Villena Urbaneja (4t Tinent d'Alcalde)	SÍ
Rosa Martí Conill (5a Tinent d'Alcalde)	SÍ
Gemma Garcia Galindo (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Laura Lozano Carrasco (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Maria Ojara Valdivia Rojas (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Maria Gorina Mollar (Regidora amb veu però sense vot)	SÍ
Manuel Ramal Mata (Secretari de la Corporació)	SÍ

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, el President obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia:





ORDRE DEL DIA

A) Part resolutiva

1. Aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior celebrada el dia 9 de març de 2023.
2. Expedient 1116/2023. Atorgar la llicència d'obres per la connexió a la xarxa de clavegueram
3. Expedient 1606/2023. Atorgar la llicència de Connexió al clavegueram municipal
4. Expedient 3707/2022. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la convocatòria 2022 de les subvencions atorgades per a la contractació de persones participants en els projectes del Servei Local d'Ocupació.
5. Expedient 1758/2022. Aprovar 9 nous preus contradictoris i de la primera modificació per causes no previstes del contracte de les obres corresponents a la reforma de la sala de vetlles del Cementiri Municipal de Parets del Vallès.
6. Expedient 168/2023. Aprovar la pròrroga del contracte del Centre Parroquial per a l'exercici 2023.
7. Expedient TCF-2023-48. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/8.
8. Expedient TCF-2023-49. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/10.
9. Expedient TCF-2023-50. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/122

Assumptes sobrevinguts amb posterioritat a la convocatòria

10. Expedient 2466/2022. Convalidar la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023, de l'Ajuntament, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos d'octubre, novembre i desembre de 2022.
11. Expedient 2465/2022. Convalidar la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023 del CCVOR, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos de setembre a desembre de 2022.
12. Expedient 3989/2022. Adjudicar la concessió demanial d'ús privatiu de bens de domini públic per l'explotació del bar situat a l'equipament esportiu del Parc Fluvial, a la senyora Maria Dolores Galera Galera.
13. Expedient TCF-2023-55. Aprovació conjunta de factures fase O.

A) PART RESOLUTIVA

1. Aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior celebrada el dia 9 de març de 2023.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

S'aprova per unanimitat l'ACTA de la Junta de Govern Local, del dia 9 de març de 2023.





2. Expedient 1116/2023. Atorgar la llicència d'obres per la connexió a la xarxa de clavegueram

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Atorgar la llicència d'obres a M.M.V. amb NIF 47150460T, per realitzar una connexió a la xarxa de clavegueram, d'un habitatge bifamiliar al carrer Batista i Roca núm. 9, amb referència cadastral 5111806DG3051S0001MB, de conformitat amb els informes obrats a l'expedient.

Segon. La sol·licitud de llicència demanada (**connexió carrer del Bruc diàmetre 250 mm**), condicionada a que es compleixin les determinacions següents:

Els treballs s'ajustaran a la sol·licitud presentada i la documentació aportada.

Els responsables de les obres hauran de complir les disposicions que li siguin d'aplicació del R.D. 1627/97 relatiu a seguretat i salut a les obres.

Es prenguin les mesures adients per evitar lesions a les propietats i serveis colindants, i garantir la seguretat i lliure circulació a la via pública.

No s'autoritza als interessats, la realització dels treballs de connexió a la xarxa de clavegueram municipal existent, en l'àmbit de la via pública. Aquest treballs en general, han de ser portats a terme per personal competent autoritzat per l'Àrea de Via Pública, Equipaments, Serveis Urbans i Mobilitat.

La connexió de la canonades de sortida de propietat amb la xarxa de clavegueram municipal, haurà de fer-se sempre, a la zona superior de la canonada a la que es connecta.

els treballs es portaran a terme, un cop s'hagi justificat i informat telemàticament a l'Àrea de via Pública, que s'ha satisfet l'import de liquidació resultant, en aplicació de les ordenances fiscals municipals corresponents.

Es recomana a la propietat, la realització d'un pericó registrable, sempre que sigui possible dins la propietat, abans de la vorera, a l'objecte de poder realitzar amb facilitat, les tasques de manteniment i conservació de les xarxes privada i pública, al llarg del temps; i d'altre banda, per a poder facilitar els treballs d'inspecció corresponents, cas que apareguin problemes de funcionament.

Tercer. Aprovar la liquidació a M.M.V. amb NIF 47150460T, amb domicili fiscal al C. de es Franqueses 15 PBJ, 08150, Parets del Vallès, segons el desglossament següent:





LIQUIDACIÓ

Dades de partida

Vial públic pavimentat, longitud de connexió menor a 8 m

ordenança	article	tarifa/apartat	concepte	ut	preu	import
O.F.núm. 8	6	2.1	Construcció d'obres de clavegueram fins a 8 m lineals amb carrers pavimentats i fins a 315 mm de diàmetre	1	1977,08	1977,08
O.F.núm. 9	6,00	1.2	Taxa per construcció d'obres de clavegueram	1	114,26	114,26
Total liquidació						2091,34

Quart. Traslladar el present acord a l'Organisme de Gestió Tributària de Barcelona, als efectes oportuns.

Cinquè. Traslladar el present acord a la persona interessada.

3. Expedient 1606/2023. Atorgar la llicència de Connexió al clavegueram municipal

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Primer. Atorgar la llicència d'obres a J.B.L. amb NIF 39718996C per realitzar una connexió a la xarxa de clavegueram, a l'habitatge situat al C. Butjosa, 12, **amb un diàmetre de 200 mm**, i amb referència cadastral 5417207DG3051N0001FS, de conformitat amb els informes obrats a l'expedient.

Segon. Significar que la llicència municipal atorgada queda subjecte al compliment de les següents condicions particulars:

Els treballs s'ajustaran a la sol·licitud presentada i la documentació aportada.

Els responsables de les obres hauran de complir les disposicions que li siguin d'aplicació del R.D. 1627/97 relatiu a seguretat i salut a les obres.

Es prenguin les mesures adients per evitar lesions a les propietats i serveis colindants, i garantir la seguretat i lliure circulació a la via pública.

No s'autoritza als interessats, la realització dels treballs de connexió a la xarxa de clavegueram municipal existent, en l'àmbit de la via pública. Aquest treballs en general, han de ser portats a terme per personal competent autoritzat per l'Àrea de Via Pública, Equipaments, Serveis Urbans i Mobilitat.





La connexió de la canonades de sortida de propietat amb la xarxa de clavegueram municipal, haurà de fer-se sempre, a la zona superior de la canonada a la que es connecta.

Els treballs es portaran a terme, un cop s'hagi justificat, que s'ha satisfet l'import de liquidació resultant, en aplicació de les ordenances fiscals municipals corresponents.

Es recomana a la propietat, la realització d'un pericó registrable, sempre que sigui possible dins la propietat, abans de la vorera, a l'objecte de poder realitzar amb facilitat, les tasques de manteniment i conservació de les xarxes privada i pública, al llarg del temps; i d'altre banda, per a poder facilitar els treballs d'inspecció corresponents, cas que apareguin problemes de funcionament.

Tercer. Aprovar la liquidació a J.B.L. amb NIF 39718996C, amb domicili fiscal a l'Av Pedra del Diable 13 P01 1, 08150, Parets del Vallès, segons el desglossament següent:

Dades de partida

vial públic pavimentat,
longitud de les
connexions ≤ 8,00
metres lineals

Tributs

ordenança	article	tarifa/aparat	Concepte	ut	núm. ut.	preu (€/ut.)	núm. ut	Import €
O.F. núm. 8	6	2,1	Construcció d'obres de clavegueram fins a 8 m lineals lineals amb carrers pavimentats i fins a 315 mm de diàmetre	ut.	1,00	1.977,08	1,00	1.977,08
O.F. núm. 9	6	1.2		ut.	1,00	114,26	1,00	114,26
Pressupost aportat								no procedeix
Altres conceptes								no procedeix
						Total import Tributs		2.091,34
Fiances								no procedeix
						Total import Fiances		0,00
Observacions								
TOTAL LIQUIDACIÓ								2.091,34

Quart. Traslladar el present acord a l'Organisme de Gestió Tributària de Barcelona, als efectes oportuns.

Cinquè. Traslladar el present acord a la persona interessada.





4. Expedient 3707/2022. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la convocatòria 2022 de les subvencions atorgades per a la contractació de persones participants en els projectes del Servei Local d'Ocupació.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

El Ple de l'Ajuntament en sessió de data 20 de desembre de 2018 va aprovar les Bases reguladores específiques per a l'atorgament de subvencions per a la contractació laboral de persones incloses en els projectes del servei local d'ocupació de Parets del Vallès, les quals van ser publicades al Butlletí Oficial de la Província de data 28 de desembre del 2018.

La Junta de Govern Local en sessió de data 19 de maig de 2022 va aprovar l'obertura de la convocatòria per la concessió de subvencions per procediment de concurrència no competitiva per a l'any 2022.

L'empresa **LLISABERT SL** va realitzar la sol·licitud de la subvenció amb el Núm. Registre 2022-E-RE-4375 en data 06/07/2022.

La junta de Govern Local en sessió de data 8 de setembre de 2022 va acceptar atorgar la subvenció següent:

1. Atorgar les subvencions a les activitats que contractin laboralment persones participants dels projectes del Servei Local d'Ocupació de Parets del Vallès de conformitat amb els imports i condicions següents:

LLISABERT, SL
B60483856
C/ Prat de la Riba, 49
08159 Parets del Vallès (Barcelona)

A D A

Núm. registre petició de la subvenció: 06/07/2022 – 2022-E-RE-4375

Contracte: Temporal-Pràctiques

Data incorporació del treballador/a: 19/04/2022

Data fi contracte: 18/10/2022

Durada: 95-180 dies

Jornada: 100% jornada

Col·lectiu: Home entre 16-29 anys

Subvenció atorgada (pendent de justificació): 1.400 €

Total Subvenció pendent justificació: 1.400 €

L'empresa **LLISABERT SL** va realitzar justificació de la subvenció amb el Núm. Registre 2023-E-RE-428 en data 20/01/2023 i el Núm. Registre 2023-E-RE-554 en data 27/01/2023.

S'ha dut a terme la comprovació dels documents aportats referent a la justificació econòmica per a la contractació de persones participants en els





projectes del Servei Local d'Ocupació de Parets del Vallès.

Atès l'informe emès per ella tècnic/a del servei, així com els documents i justificants presentats, els quals han estat autenticats des del servei i tramesos a Serveis Econòmics per a qualsevol consulta o examen.

Fonaments de dret

Vist el marc legal pel qual es regeixen les subvencions que es concreta en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (en endavant LGS), i el seu Reglament de desenvolupament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, (en endavant RLGS) així com els articles 118 a 129 del Reglament d'Obres Activitats i Serveis dels Ens Locals de Catalunya aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de juny (en endavant ROAS).

Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Parets del Vallès, aprovada definitivament per acord de Ple de data 11 de novembre de 2010 i publicada al Butlletí Oficial de la Província corresponent al dia 28 de gener de 2011 (en endavant l'Ordenança). Aquesta Ordenança va ser modificada inicialment pel Ple de l'Ajuntament de Parets del Vallès en data 26 de gener de 2017 i aprovada definitivament amb la publicació al BOPB el 04 d'abril de 2017.

Vist el marc legal sobre delegació de competències i atribucions d'òrgans de l'Ajuntament i que es concreta en els articles 54 i 56 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim Local de Catalunya, en l'article 23 de la Llei de bases de règim local en relació amb la Junta de Govern Local i en els articles 12 i següents del Reglament orgànic municipal en relació amb la regulació de la Junta de Govern Local, i el que s'estableix en les Bases d'Execució del Pressupost de l'exercici 2022.

D'acord amb el decret de data 01 de febrer de 2021, de delegacions de funcions, aquesta competència queda delegada a la junta de govern.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer. Aprovar el compte justificatiu corresponent a la **convocatòria 2022** de les subvencions atorgades per a la contractació de persones participants en els projectes del Servei Local d'Ocupació que tot seguit es detalla:

L'activitat **LLISABERT SL B60483856**, ha justificat la contractació d'un treballador participant dels projectes del Servei Local d'ocupació de Parets del Vallès, en els termes següents:

A D A

Temps justificat en contracte: 19/04/2022- 31/12/2022 (95-180 dies)

Jornada: 100 % jornada

Col·lectiu: Home entre 16-29 anys





Subvenció atorgada: 1.400 €

Subvenció aprovada segons justificació: **1.400 €**

Subvenció atorgada TOTAL : 1.400 €
Subvenció aprovada segons justificació **TOTAL: 1.400 €**
(inferior al 50% del sou brut justificat, segons convocatòria actual)

Segon. Notificar el present acord a l'interessat.

Tercer. Informar als Serveis Econòmics de l'Ajuntament de Parets del Vallès.

Quart. Procedir a la seva publicació en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament de Parets del Vallès, i si s'escau en el Butlletí Oficial de la Província.

5. Expedient 1758/2022. Aprovar 9 nous preus contradictoris i de la primera modificació per causes no previstes del contracte de les obres corresponents a la reforma de la sala de vetlles del Cementiri Municipal de Parets del Vallès.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

La Junta de Govern en sessió de data 3 d'agost de 2022, va adjudicar el contracte de reforma de la sala de vetlles del cementiri de Parets del Vallès, a l'empresa JOAN MASSÓ TALABERA, de conformitat amb la oferta econòmica presentada per un import de 137.354,56 euros, IVA exclòs, i amb les millores següents:

- Reducció del termini d'execució en 7 dies.
- Pintura de la façana sense cost.
- Neteja del paviment exterior sense cost

En data 27 d'octubre de 2022, JOAN MASSÓ TALABERA registra la certificació d'obra núm. 1 signada corresponent a les obres descrites, per un import total de 104.346,15 € (IVA exclòs), que representa un IVA repercutit del 21% de 21.912,69 € i un total facturat de 126.258,84 € (IVA inclòs) i conseqüentment s'aprova en data 10 de novembre de 2022.

En data 22 d'agost del 2022 es signa acta de replanteig de les obres per a l'inici de les mateixes. En data 4 de novembre de 2022 s'aporta certificat final





d'obres amb defectes. En data 3 de gener del 2023 es signa acta de recepció de les obres amb els defectes subsanats.

En data 28 de febrer de 2023 es rep escrit per part de la Direcció d'Obra, on s'exposa l'estat econòmic de l'obra realment executada tot exposant les diferències econòmiques dels mesuraments en relació al projecte aprovat i l'obra executada incloent els imports dels nous preus contradictoris que han sorgit conforme ha anat evolucionant l'obra.

Es conclou que durant l'execució de les obres s'ha detectat variacions d'amidament segons projecte per un import de 4.435,02€ (PEM) i partides noves previstes per un import de 11.277,21€ (PEM). El sumatori total, incloent les desviacions d'amidaments i els preus contradictoris, no supera el preu d'adjudicació.

Segons aquest mateix informe per part de la Direcció d'Obra, aquestes modificacions no es consideren substancials, per la qual cosa, no procedeix la modificació del projecte.

En data 3 de març de 2023 la Responsable del contracte ha emès informe tècnic justificant els nous preus contradictoris i la seva necessitat així com proposant una modificació no prevista de contracte atès que aquests, afecten a partides les quals representen més d'un 3% sobre el pressupost primitiu del projecte.

Aquests nous preus unitaris que cal aprovar són:

P01	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 40cmx245cm, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	918,44 €/unitat
P02	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 110cmx150cm, amb pont tèrmic, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	813,11 €/unitat
P03	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 50cmx150cm, amb pont tèrmic, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	719,66 €/unitat
P04	Subministrament i col·locació de reixa d'acer de tub rectangular de 30x245cm formada per passamans de 1mxc3cm soldats a l'estructura en posició de 45°. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	642,10 €/unitat
P05	Subministrament i col·locació de reixa d'acer de tub rectangular de 40x245cm formada per estructura tubular i passamans horitzontals, similars als existents. Totalment acabada. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	588,12 €/unitat
P06	Subministrament i col·locació de punt de llum senzill amb mecanisme amb tub de pvc, incloses caixes de registre, cablejat i fixacions.	61,98 €/unitat
P07	Subministrament i col·locació de taula de 100cm de diàmetre de la marca SKLUM. Inclou muntatge i despeses d'enviament.	834,96 €/unitat
P08	Subministrament i muntatge de cadira giratòria tipus oficina SYNCRO amb base d'alumini i tapissada amb tela de color	158,34 €/unitat





	negre. Inclou despeses d'enviament.	
P09	Subministrament i muntatge d'armari amb portes 81x90x42cm de color blanc de la marca OFICIT. Inclou despeses d'enviament.	250,41 €/unitat

A l'esmentat informe la Responsable del contracte proposa l'aprovació dels preus unitaris proposats per la Direcció de l'Obra.

El secretari de l'Ajuntament ha emès informe favorable a la modificació del contracte.

Fonaments de dret

A la clàusula 5 del plec de clàusules administratives que regien la contractació es feia constar expressament que el valor estimat del contracte (VEC) és de 159.758,94 sense incloure l'IVA a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i competència de l'Òrgan de contractació, tenint en compte la durada del contracte i les seves possibles pròrrogues i una possible modificació del contracte amb un increment màxim del 7% de l'import de licitació (10.451,52 euros, IVA exclòs).

Els contractes administratius solament podran ser modificats per raons d'interès públic en els casos i en la forma previstos en la Subsecció 4a de la Secció 3a del Capítol I del Títol I del Llibre Segon de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i d'acord amb el procediment regulat en l'article 191, amb les particularitats previstes en l'article 207 de la citada Llei.

En els supòsits de modificació del contracte recollides en l'article 205, les modificacions acordades per l'òrgan de contractació seran obligatòries per als contractistes quan impliquin, aïllada o conjuntament, una alteració en la seva quantia que no excedeixi del 20 per cent del preu inicial del contracte, IVA exclòs.

Quan d'acord amb el que es disposa a l'apartat anterior la modificació no resulti obligatòria per al contractista, aquesta solament serà acordada per l'òrgan de contractació prèvia conformitat per escrit d'aquest, resolent-se el contracte, en cas contrari, de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'article 211.1.g).

Les modificacions no previstes en el plec de clàusules administratives particulars o que, havent estat previstes, no s'ajustin a allò que s'ha fixat en l'article 204 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, solament podran realitzar-se quan la modificació en qüestió compleixi els següents requisits:

- Que trobi la seva justificació en algun dels supòsits que es relacionen a l'apartat segon d'aquest article.
- Que es limiti a introduir les variacions estrictament indispensables per





respondre a la causa objectiva que la faci necessària.

L'article 39.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració excepcionalment, pot atorgar eficàcia retroactiva als actes quan es dictin en substitució d'actes anul·lats, així com quan produeixin efectes favorables a l'interessat, sempre que els supòsits de fet necessaris ja existissin en la data a la qual es retrotregui l'eficàcia de l'acte i aquesta no lesioni drets o interessos legítims d'altres persones.

L'article 52 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració pot convalidar els actes anul·lables, esmenant els vicis que presentin. Si el vici consisteix en la falta d'alguna autorització, podrà ser convalidat l'acte mitjançant l'atorgament de la mateixa per l'òrgan competent.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer. Convalidar segons l'article 52 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, l'omissió de la funció interventora dels actes administratius (article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel que es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local) i donar-se per assabentat de l'informe d'intervenció.

Segon. Aprovar els 9 preus contradictoris següents:

P01	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 40cmx245cm, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	918,44 €/unitat
P02	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 110cmx150cm, amb pont tèrmic, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	813,11 €/unitat
P03	Subministrament i col·locació de finestra d'alumini en color blanc 50cmx150cm, amb pont tèrmic, 5+càmera+5. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	719,66 €/unitat
P04	Subministrament i col·locació de reixa d'acer de tub rectangular de 30x245cm formada per passamans de 1mcx3cm soldats a l'estructura en posició de 45°. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	642,10 €/unitat
P05	Subministrament i col·locació de reixa d'acer de tub rectangular de 40x245cm formada per estructura tubular i passamans horitzontals, similars als existents. Totalment acabada. Inclou el material i tots els elements necessaris per la seva correcta col·locació.	588,12 €/unitat





P06	Subministrament i col·locació de punt de llum senzill amb mecanisme amb tub de pvc, incloses caixes de registre, cablejat i fixacions.	61,98 €/unitat
P07	Subministrament i col·locació de taula de 100cm de diàmetre de la marca SKLUM. Inclou muntatge i despeses d'enviament.	834,96 €/unitat
P08	Subministrament i muntatge de cadira giratòria tipus oficina SYNCRO amb base d'alumini i tapissada amb tela de color negre. Inclou despeses d'enviament.	158,34 €/unitat
P09	Subministrament i muntatge d'armari amb portes 81x90x42cm de color blanc de la marca OFICIT. Inclou despeses d'enviament.	250,41 €/unitat

Segon. Aprovar la primera modificació del contracte per causes no previstes, del contracte de les obres de reforma de la sala de vetlles del cementiri municipal de Parets del Vallès amb Joan Masó Talavera, per a la introducció de preus nous per un import de 16.238,04 euros, IVA inclòs, que representen el 8,99% del preu del contracte inicial. Aquesta modificació no suposa un increment del preu d'adjudicació.

Tercer. Donar un termini d'audiència de **tres dies** al contractista per tal de què manifesti, si ho estima oportú, la seva disconformitat amb el preu contradictori, transcorreguts els quals sense que s'hagin formulat al·legacions es tindrà aprovat definitivament, sense necessitat d'un nou acord.

6. Expedient 168/2023. Aprovar la pròrroga del contracte del Centre Parroquial per a l'exercici 2023.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

I. L'ajuntament té un contracte signat amb la parroquia de Sant Esteve de Parets del Vallès des del dia 1 de gener de 2013, per l'arrendament de la tercera planta (2n pis) de l'edifici del Centre Parroquial, per a instal·lar el Centre obert Espai Sol com a servei d'atenció, amb l'objectiu de donar suport i acompanyament específic a la població infantil, per un termini de 4 anys.

II. Finalitzats els quatre anys inicials de l'arrendament i d'acord amb la clàusula tercera del contracte i l'article 10 de la Llei d'arrendaments urbans, de 25 de novembre de 1994, les pròrrogues seran anuals si les parts no comuniquen amb un mes d'antelació a la finalització del contracte la seva voluntat de no prorrogar-lo. Des del servei, en data 8 de febrer de 2022 s'ha reiterat la necessitat de prorrogar el contracte per a l'any 2022. A més, tampoc consta en l'expedient que la propietat hagi manifestat la seva oposició a la pròrroga de contracte.

III. En data 24 de febrer de 2022 la Junta de Govern de l'ajuntament va aprovar la revisió de la renda mensual per a l'any 2022, la variació de





l'esmentat índex per a l'any 2022 va ser del 6,5 % (període desembre 2020 a desembre 2021), per tant, la quota mensual resultant va ser de 600,34 euros (496,15 euros més 21% d'IVA).

La variació de l'esmentat índex per a l'any 2023 ha estat del 5,7 % (període desembre 2021 a desembre 2022), per tant, la quota mensual serà de 634,56 euros, IVA inclòs a partir del mes de gener d'enguany

IV. En el Pacte segon del contracte s'estableix que a més de la renda mensual l'ajuntament es farà càrrec del 70% del cost dels serveis de llum, de gas i d'aigua de l'espai, prèvia la presentació de les factures corresponents.

V. La despesa real dels serveis de llum, de gas i d'aigua durant el 2022 ha estat de 5.228,07 euros, l'ajuntament és fa càrrec del 70% de la despesa, és a dir 3.659,65 euros. Ja que es va fer una previsió per la quantitat de 3.518,03 euros, hi ha una diferència de 141,62 euros entre la previsió i la despesa real.

VI. El secretari de la corporació ha emès informe favorable de la pròrroga del contracte esmentat.

Fonaments de dret

1r. D'acord amb l'article 9 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic (en endavant LCSP), estan exclosos de la llei els contractes d'arrendament, que es regeixen per la legislació patrimonial.

2n. Atès que ens trobem davant d'un contracte d'arrendament subscrit per a l'Administració, el seu règim jurídic ve determinat per la Llei 33/2033, de 3 de novembre de de Patrimoni de les Administracions Públiques i el seu reglament de desenvolupament en tot allò que tingui caràcter bàsic, pel Decret de 336/1988, de 17 d'octubre pel qual s'aprova el Reglament de patrimoni dels ens locals, per la legislació de règim local i supletòriament per les normes de dret privat.

En conseqüència, en tot allò no regulat per la normativa administrativa, és d'aplicació la Llei 29/1994, de 24 de novembre d'Arrendament Urbans, que estableix en el seu article 4.3 què els arrendaments per usos diferents a l'Habitatge es regeixen en caràcter general per la voluntat de les parts.

3r. De conformitat amb l'establert en el pacte cinquè del contracte signat en data 1 de gener de 2013, la renda mensual serà revisada anualment segons la variació de l'Índex General de Preus al consum elaborat per l'Institut Nacional d'estadística.

4t. L'article 39.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració excepcionalment, pot atorgar eficàcia retroactiva als actes quan es dictin en substitució d'actes anul·lats, així com quan produeixin efectes favorables a l'interessat, sempre que els supòsits de fet necessaris ja





existissin en la data a la qual es retrotregui l'eficàcia de l'acte i aquesta no lesioni drets o interessos legítims d'altres persones.

5è. L'article 52 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que l'Administració pot convalidar els actes anul·lables, esmenant els vicis que presentin. Si el vici consisteix en la falta d'alguna autorització, podrà ser convalidat l'acte mitjançant l'atorgament de la mateixa per l'òrgan competent.

6è. Atès el previst en l'article 53.3 del TRLMRL, l'alcalde mitjançant decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, ha delegat l'exercici d'aquesta competència en la Junta de Govern Local

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer. Convalidar segons l'article 52 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, l'omissió de la funció interventora dels actes administratius (article 28 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel que es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic Local) i donar-se per assabentat de l'informe d'intervenció.

Segon. Aprovar amb efectes retroactius a data 1 de gener de 2023, la pròrroga del contracte signat amb la parroquia de Sant Esteve de Parets del Vallès, per a l'arrendament de la tercera planta (2n pis) de l'edifici del Centre Parroquial, per a l'exercici 2023, per un import mensual de 634,56 euros, IVA inclòs, així com la corresponent despesa dels serveis, de l'any 2022, que és de 5.228,07 euros, dels quals assumeix l'ajuntament el 70%, és a dir 3.659,65 euros.

Tercer. Establir el total del lloguer a pagar per l'any 2023 en **7.614,72** euros IVA inclòs i un import mensual de 634,56 euros IVA inclòs.

Quart. Aprovar l'estimació de la despesa dels serveis de llum, de gas i d'aigua per a l'any 2023 en 3.659,65 euros.

Cinquè. Aprovar la diferència de 141,62 euros entre l'estimació i la despesa real dels serveis de llum, de gas i d'aigua durant el 2022.

Sisè. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000525 per un import total de 7.614,72 euros IVA inclòs corresponents a l'import del lloguer mensual, amb càrrec a la partida 4351 231 20200 Lloguer espai centre obert Parròquia Sant Esteve.

Setè. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000458 per un import total de 3.659,65 euros corresponents a la despesa dels serveis de llum, de gas i d'aigua per a l'any 2023, amb càrrec a la partida 4351 231 20200 Lloguer espai centre obert Parròquia Sant Esteve.





Vuitè. Aprovar la proposta de despesa en fase AD núm. 920230000459 per un import total de 141,62 euros corresponents a la diferència restant entre l'estimació i la despesa real de l'exercici 2022, amb càrrec a la partida 4351 231 20200 Lloguer espai centre obert Parròquia Sant Esteve.

Novè. Traslladar l'acord a la parròquia de Sant Esteve de Parets del Vallès.

7. Expedient TCF-2023-48. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/8.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atesa la relació de factures F/2023/8 emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta-cinc mil vuit-cents sis euros amb setze cèntims (45.806,16 €), que comença amb el creditor BARCILLEURE, SL i acaba amb el creditor JAN BCS, SL.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.

D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/8, emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta-cinc mil vuit-cents sis euros amb setze cèntims (45.806,16 €), a càrrec del pressupost de despeses, que comença amb el creditor BARCILLEURE, SL i acaba amb el creditor JAN BCS, SL.





8. Expedient TCF-2023-49. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/10.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atesa la relació de factures F/2023/10 emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de nou mil cent cinquanta-vuit euros amb trenta-cinc cèntims (9.158,35 €), amb una única factura a nom del creditor ASSOCIACIÓ PER LA CREACIÓ D'ESTUDIS I PROJECTES SOCIALS – CEPS.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.

D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2023/10, emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de nou mil cent cinquanta-vuit euros amb trenta-cinc cèntims (9.158,35 €), a càrrec del pressupost de despeses, amb una única factura a nom del creditor ASSOCIACIÓ PER LA CREACIÓ D'ESTUDIS I PROJECTES SOCIALS – CEPS.





9. Expedient TCF-2023-50. Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/122

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atesa la relació de factures F/2022/122 emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta mil quatre-cents cinquanta-un euros amb vint-i-un cèntims (40.451,21 €), que comença amb el creditor PLETA AUDITORES, S.L.P. i acaba amb el creditor CONSORCI BESÒS TORDERA.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.

D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.

D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Aprovar en la fase O la relació de factures número F/2022/122, emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta mil quatre-cents cinquanta-un euros amb vint-i-un cèntims (40.451,21 €), a càrrec del pressupost de despeses, que comença amb el creditor PLETA AUDITORES, S.L.P. i acaba amb el creditor CONSORCI BESÒS TORDERA, amb efectes comptables a data 31/12/2022.





ASSUMPTES SOBREVINGUTS AMB POSTERIORITAT A LA CONVOCATÒRIA

Per part dels regidors i regidores proponentes, s'exposa succintament els motius de la urgència determinants de la incorporació a l'ordre del dia dels següents expedients: 2466/2022, 2465/2022, 3989/2022 i TCF-2023-55. Es sotmet a votació la declaració d'urgència i s'aprova la inclusió a l'ordre del dia dels expedients referenciats amb l'assentiment dels membres de la Junta de Govern.

10. Expedient 2466/2022. Convalidar la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023, de l'Ajuntament, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos d'octubre, novembre i desembre de 2022.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atès que dins la convocatòria del Consell Comarcal del Vallès Oriental (en endavant CCVOR) d'ajuts de menjador escolar curs 2022-2023, aquest Ajuntament va presentar les sol·licituds dels alumnes de diferents centres d'ensenyament.

Atès que en la programació de la regidoria de Drets Socials d'aquest Ajuntament hi ha previst concedir ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023 als alumnes de les escoles que ho sol·licitin.

Fonaments de dret

Vist l'anunci de la resolució de la Comissió de Govern del CCVOR de 3 d'agost de 2022, dels acords referents a l'atorgament, desestimació i/o revocació dels ajuts aprovats, el Decret de Gerència número 2022GER001684 de data 4 d'octubre de 2022, els comunicats de trasllat de data 20 i 21 d'octubre de 2022, els Decrets de Gerència 2022GER002198 de data 12 de desembre de 2022 i 2023GER000210 de data 9 de febrer de 2023 i els acords de comissió de Govern S2022019310 i S2022019411 de data 12 de desembre de 2022.

Segons Reial Decret llei 9/2015, de 10 de juliol, de mesures urgents per a reduir la càrrega tributària suportada per als contribuents de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i altres mesures de caràcter econòmic, article 4.

En virtut del Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de Govern és competent per a l'aprovació de la convocatòria de totes les subvencions per procediment de concurrència.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Únic. CONVALIDAR la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs





2022-2023, de l'Ajuntament, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos d'octubre, novembre i desembre de 2022, amb càrrec a la partida de despeses 4351 231 48101 Beques Ajuntament Menjador Escoles, i el reconeixement de l'obligació, segons la següent relació, per un import total de **9.833,72 €**, amb efectes econòmics retroactius de 31 de desembre de 2022:

ACESCO

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor... DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
61667	H.C.....844R	N.S.	ESCOLA PARETS, S.L.	169,32 €
61909	H.C.....844R	R.S.C.	ESCOLA PARETS, S.L.	159,36 €
61912	H.C.....844R	R.S.C.	ESCOLA PARETS, S.L.	159,36 €
61929	E.M.M....899F	M.J.M.	ESCOLA PARETS, S.L.	23,70 €
			TOTAL	511,74 €

Escola Federico García Lorca

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
67686	R.V.T....193Y	A.B.V.	CEIP FEDERICO GARCIA LORCA	314,90 €
			TOTAL	314,90 €

Escola La Sagrera

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
69289	A.M.R....646J	J.T.M.	TRESMES ECO ACTIVA, S.L.	94,08 €
			TOTAL	94,08 €

Escola Les Llisses

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor... DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
63194	R.V.H....332W	L.M.V.	BARCILLEURE, S.L.	307,38 €
			TOTAL	307,38 €

Escola Lluís Piquer

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
61492	C.T.T....317Z	A.T.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
61495	C.T.T....317Z	F.T.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
61536	F.K.....613W	A.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
61540	F.K.....613W	Y.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
61610	A.A.....256E	W.A.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	98,00 €
61615	A.A.....256E	A.A.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	96,04 €
62261	H.D.....083A	F.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	96,04 €
62282	I.O.B....451S	C.V.O.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €





Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
62303	I.O.B....451S	A.V.O.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
62604	V.S.P....930F	A.L.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	320,46 €
62609	I.O.....099V	H.K.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	90,16 €
62625	K.K.....140X	L.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	90,16 €
62629	K.K.....140X	S.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	72,52 €
62929	B.O.....141M	T.B.O.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	78,40 €
63388	D.M.S....493E	M.M.G.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
63395	D.M.S....493E	L.M.G.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
63992	L.E.C....354Z	J.R.E.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	92,12 €
64686	M.M.V....577D	N.C.A.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
64688	M.M.V....577D	J.M.C.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
64690	M.M.V....577D	A.M.C.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
64743	K.S.....053F	F.A.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
68625	M.S.....397N	F.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	99,96 €
68627	M.S.....397N	I.S.C.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	98,00 €
69222	M.L.F....142N	D.V.L.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	206,01 €
69223	M.L.F....142N	E.V.L.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	196,20 €
69312	B.S.J....333P	A.A.S.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	166,77 €
69494	C.R.P....006M	A.B.R.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	96,04 €
69496	C.R.P....006M	A.B.R.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	92,12 €
69760	S.B.M....170E	I.B.E.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	92,12 €
70390	F.D.....078H	B.G.D.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	37,24 €
399	O.G.L....307H	M.G.L.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	320,46 €
			TOTAL	3.638,34 €

Escola Municipal Pau Vila

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumn e/a	Endossatari	Import
61475	D.G.....719Q	I.G.K.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	80,08 €
61480	D.G.....719Q	S.G.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	89,18 €
61504	A.D.....850J	M.S.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
61508	A.D.....850J	A.S.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	87,36 €
61583	A.S.....261B	F.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
61592	A.S.....261B	C.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	89,18 €
61593	A.S.....261B	D.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	70,98 €
61826	K.G.E....021W	M.K.G.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
61839	K.G.E....021W	D.K.G.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	89,18 €
62836	S.K.....069L	B.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	89,18 €
62842	M.C.R....171M	M.C.R.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	297,92 €
62843	M.C.R....171M	M.C.R.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	285,76 €
62927	B.O.....141M	Z.B.O.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
62963	H.L.S....134Y	D.A.L.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
64405	J.C.S....892S	E.C.P.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	89,18 €
65431	B.T.D....130Q	M.T.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
65438	B.T.D....130Q	F.T.D.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €





Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumn e/a	Endossatari	Import
68950	J.P.M....311X	L.B.P.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
70377	O.C.C....253N	B.C.C.	AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLES	92,82 €
			TOTAL	2.103,38 €

Escola Pompeu Fabra

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
62480	A.C.R....791J	A.G.C.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	98,00 €
62507	A.C.R....791J	O.G.C.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	98,00 €
62950	M.A.O....010K	B.C.A.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	92,12 €
68603	R.C.C....741T	D.C.L.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	92,12 €
68604	R.C.C....741T	G.C.L.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	94,08 €
69114	A.G.N....113N	I.L.G.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	166,77 €
69117	A.G.N....113N	D.L.G.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	166,77 €
69201	A.B.E....723B	W.B.M.	AUSOLAN RCN, S.L.U.	101,92 €
			TOTAL	909,78 €

Escola Vila Parietes

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
61467	F.E.Z....116J	W.C.E.	TENO MENJADORS, S.L.	101,92 €
61468	F.E.Z....116J	M.C.E.	TENO MENJADORS, S.L.	101,92 €
61469	F.E.Z....116J	R.C.E.	TENO MENJADORS, S.L.	101,92 €
61661	N.P.M....641F	A.T.P.	TENO MENJADORS, S.L.	1,96 €
62436	F.F.R....466V	M.O.F.	TENO MENJADORS, S.L.	99,96 €
62440	F.F.R....466V	J.O.F.	TENO MENJADORS, S.L.	99,96 €
62444	F.F.R....466V	R.O.F.	TENO MENJADORS, S.L.	99,96 €
62680	C.A.D....607S	G.D.C.	TENO MENJADORS, S.L.	99,96 €
62690	C.A.D....607S	C.D.C.	TENO MENJADORS, S.L.	99,96 €
62876	H.B.....140L	Y.T.	TENO MENJADORS, S.L.	98,00 €
62883	H.B.....140L	M.T.	TENO MENJADORS, S.L.	94,08 €
68460	J.V.M....410Q	A.N.V.	TENO MENJADORS, S.L.	96,04 €
68464	J.V.M....410Q	E.N.V.	TENO MENJADORS, S.L.	96,04 €
68469	J.V.M....410Q	G.N.V.	TENO MENJADORS, S.L.	96,04 €
69340	H.E.K....045T	A.B.E.	TENO MENJADORS, S.L.	86,24 €
69342	H.E.K....045T	N.B.E.	TENO MENJADORS, S.L.	96,04 €
69363	A.H.....638B	M.R.H.	TENO MENJADORS, S.L.	1,96 €
			TOTAL	1.471,96 €





Escola Nostra Senyora de Montserrat

Núm. Exp.	Pare, mare o tutor...DNI/NIE	Alumne/a	Endossatari	Import
61545	M.S.....816T	L.F.S.	FUNDACIO ALBADA	123,00 €
61547	M.S.....816T	A.F.S.	FUNDACIO ALBADA	123,00 €
62234	S.R.B....895B	N.R.B.	FUNDACIO ALBADA	236,16 €
			TOTAL	482,16 €

Es tracten d'ajuts peremptoris, i en el cas de que no ho siguin, responen als criteris que es determinen a l'article 4 del Reial Decret llei 9/2015, de 10 de juliol.

11. Expedient 2465/2022. Convalidar la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023 del CCVOR, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos de setembre a desembre de 2022.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atès que dins la convocatòria del Consell Comarcal del Vallès Oriental (en endavant CCVOR) d'ajuts de menjador escolar curs 2022-2023, aquest Ajuntament va presentar les sol·licituds dels alumnes de diferents centres d'ensenyament.

Atès que en la programació de la Regidoria de Drets Socials d'aquest Ajuntament hi ha previst concedir ajuts de menjador escolar, per al curs 2022-2023, als alumnes de les escoles que ho sol·licitin.

Fonaments de dret

Vist l'anunci de la resolució de la Comissió de Govern del CCVOR de 3 d'agost de 2022, dels acords referents a l'atorgament, desestimació i/o revocació dels ajuts aprovats, el Decret de Gerència número 2022GER001684 de data 4 d'octubre de 2022, els comunicats de trasllat de data 20 i 21 d'octubre de 2022, els Decrets de Gerència 2022GER002198 de data 12 de desembre de 2022 i 2023GER000210 de data 9 de febrer de 2023 i els acords de comissió de Govern S2022019310 i S2022019411 de data 12 de desembre de 2022.

Segons Reial Decret llei 9/2015, de 10 de juliol, de mesures urgents per a reduir la càrrega tributària suportada per als contribuents de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i altres mesures de caràcter econòmic, article 4.

En virtut del Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de Govern és competent per a l'aprovació de la convocatòria de totes les subvencions per procediment de concurrència.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:





Únic. CONVALIDAR la despesa dels ajuts de menjador escolar per al curs 2022-2023 del CCVOR, dels dies de menjador efectivament justificats durant els mesos de setembre a desembre de 2022, amb càrrec a la partida de despeses 4351 231 48100 Beques Consell Comarcal Menjador Escoles, fase O, amb un import total de **42.082,02 €**, que es detallen a continuació i amb efectes econòmics retroactius de data 31 de desembre de 2022:

Empresa menjador / Escola	Import
Escola Parets, SL / ACESCO	1.955,66 €
AUSOLAN RCN, S.L.U. / Escola Anselm Clavé	325,18 €
Escola Cal Músic	270,22 €
CEIP Federico García Lorca	902,12 €
TRESMES ECO ACTIVA S.L. / La Sagrera	309,12 €
AUSOLAN RCN, S.L.U. / Lluís Piquer	14.143,04 €
AJUNTAMENT / Pau Vila	9.043,98 €
AUSOLAN RCN, S.L.U. / Pompeu Fabra	4.415,12 €
TENO menjadors S.L. / Vila Parietes	8.803,14 €
MENJACOLE, S.L. / Institut escola Miquel Martí i Pol	316,02 €
Escola Ntra. Sra. Montserrat-Fund. Albada	1.598,42 €
Total	42.082,02 €

Es tracten d'ajuts peremptoris, i en el cas de que no ho siguin, responen als criteris que es determinen a l'article 4 del Reial Decret llei 9/2015, de 10 de juliol.

12. Expedient 3989/2022. Adjudicar la concessió demanial d'ús privatiu de bens de domini públic per l'explotació del bar situat a l'equipament esportiu del Parc Fluvial, a la senyora Maria Dolores Galera Galera.

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Mitjançant acord de la Junta de Govern en sessió del dia 22 de desembre de 2022, es va iniciar i aprovar l'expedient per a tramitar el concurs per adjudicar la concessió demanial d'ús privatiu de bens de domini públic per l'explotació del bar situat a l'equipament esportiu del Parc Fluvial, per procediment obert, amb un preu anual de concessió de 9.600,00 euros.

Un cop seguits tots els tràmits procedimentals, la Mesa de Contractació, en data 1 de març de 2023, ha establert l'ordre obtingut pels licitadors:

Licitador	Oferta
1 Cristina Alexia Fuentes Márquez	900,00





	Licitador	Oferta
2	Sofie Torrico Arauz	1.005,00
3	Maria Dolores Galera Galera	1.500,00
4	Megdy Prato Tomasini	1.320,00

En conseqüència la mesa de contractació proposa l'adjudicació del concurs per adjudicar la concessió demanial d'ús privatiu de bens de domini públic per l'explotació del bar situat a l'equipament esportiu del Parc Fluvial, a la senyora Maria Dolores Galera Galera, de conformitat amb la oferta econòmica presentada per un cànon mensual de 1.500,00 euros, IVA exempt.

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 151 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del Sector Públic, en endavant LCSP, per a procedir a l'adjudicació del contracte de referència.

Segons disposa la Disposició Addicional Segona de la LCSP, la competència correspon a l'Alcalde. Tanmateix, de conformitat amb el Decret d'alcaldia de data 1 de febrer de 2021, la Junta de govern és competent per a l'aprovació de tota la tramitació d'expedients de contractació que superin els 6.000,00 euros.

L'article 61.2 de la LCSP permet que l'òrgan de govern delegui les seves competències i l'article 11 de la Llei 26/2010 del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya regula l'autorització de la signatura dels actes administratius als titulars dels òrgans administratius o unitats administratives, considerant-se a tots els efectes per l'òrgan titular de la competència.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer. Adjudicar de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació, la concessió demanial d'ús privatiu de bens de domini públic per l'explotació del bar situat a l'equipament esportiu del Parc Fluvial, a la senyora Maria Dolores Galera Galera, de conformitat amb la oferta econòmica presentada per un cànon mensual de 1.500,00 euros, IVA exempt.

Segon. Establir la classificació de les empreses licitadores, per ordre creixent de conformitat amb la proposta de la Mesa de contractació, amb el següent detall:

	Licitador	B1
1	Maria Dolores Galera Galera	1.500,00
2	Megdy Prato Tomasini	1.320,00
3	Sofie Torrico Arauz	1.005,00
4	Cristina Alexia Fuentes Márquez	900,00

Tercer. Comunicar a l'adjudicatari que dins dels 15 dies hàbils següents a l'endemà de la recepció de la notificació del present acord, haurà de signar, la





formalització del contracte. Mitjançant la seu electrònica es rebrà avís per signar-la electrònicament, llavors caldrà entrar a la pagina web de l'ajuntament (www.parets.cat) i a l'apartat "destacats" clicar a "tràmits i gestions", posteriorment clicar la icona portafirmes de la secció "la meva carpeta electrònica", on podrà signar el document de formalització. Un cop signat per tots li farem arribar el document.

Quart. Declarar l'execució del present contracte de despesa pluriennal d'acord amb el que disposa l'article 174 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Cinquè. Notificar la present resolució a les empreses que han pres part en el procediment de contractació.

Sisè. Publicar la formalització del contracte en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Parets del Vallès.

13. Expedient TCF-2023-55. Aprovació conjunta de factures fase O

Favorable

Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Relació de fets

Atesa la relació de factures emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta-tres mil set-cents vuitanta-un euros amb setanta-un cèntims (43.781,71 €), que es detallen a continuació:

RELACIÓ FACTURES CAPÍTOL VI

Núm. expedient	Núm. factura	Proveïdor	Data expedició	Núm. fra. Proveïdor	Import	Id. Comptabilitat
FACT-2022-7591	F/2023/156	RGA Arquitectes, S.L.P.	29/12/2022	2022-093	25.477,42	2011 AD 920220005995
FACT-2023-1488	F/2023/1234	Eduard Gailhajanet Bota	05/03/2023	1	11.989,89	2011 AD 920210002676
FACT-2023-552	F/2023/322	PEREZ-PIÑANA Arquitectes, SCP	18/01/2023	302/2023	6.314,40	2011 AD 920220000144
TOTAL					43.781,71	

Fonaments de dret

D'acord amb el que disposa l'article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, de mesures per a la modernització del govern local.





D'acord amb el que disposa la secció tercera del capítol primer del títol VI, d'execució del pressupost, del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb el que disposa el capítol III, secció primera i segona d'execució del pressupost del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desplega l'esmentat Reial decret legislatiu 2/2004 en matèria de pressupostos.

D'acord amb l'article 33. Reconeixement de l'obligació, de les vigents Bases d'execució del pressupost d'aquest Ajuntament.

Atès el Decret de data 01/02/2021, sobre l'assignació d'atribucions a la Junta de Govern.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Únic. Aprovar en la fase O la relació de factures emeses a l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb un import total de quaranta-tres mil set-cents vuitanta-un euros amb setanta-un cèntims (43.781,71 €), a càrrec del pressupost de despeses, que es detallen a continuació:

RELACIÓ FACTURES CAPÍTOL VI

Núm. expedient	Núm. factura	Proveïdor	Data expedició	Núm. fra. Proveïdor	Import	Id. Comptabilitat
FACT-2022-7591	F/2023/156	RGA Arquitectes, S.L.P.	29/12/2022	2022-093	25.477,42	2011 AD 920220005995
FACT-2023-1488	F/2023/1234	Eduard Gailhjanet Bota	05/03/2023	1	11.989,89	2011 AD 920210002676
FACT-2023-552	F/2023/322	PEREZ-PIÑANA Arquitectes, SCP	18/01/2023	302/2023	6.314,40	2011 AD 920220000144
TOTAL					43.781,71	

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

